
USNESENÍ z 83. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 2. 2012

UR/83/1/2012 Program 83. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 83. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 7. 2. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/83/2/2012 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/83/3/2012 Mezikrajská   Smlouva  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění
dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou
v rámci  Integrovaného  dopravního  systému  Jihomoravského
kraje na území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/74/3/2011 ze dne 25. 10. 2011

3. s o u h l a s í  s  textem  Smlouvy  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní
obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou  v  rámci  Integrovaného  dopravního
systému Jihomoravského kraje mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem se
sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ:70888337, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 2. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat své usnesení č. UZ/22/4/2011 ze dne 16. 12. 2011 a schválit text Smlouvy
o úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní
dopravou  v  rámci  IDS  Jihomoravského  kraje  mezi  Olomouckým  krajem
a Jihomoravským  krajem  se  sídlem  Žerotínovo  náměstí  3/5,  601  82  Brno,
IČ:70888337, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

1



UR/83/4/2012 Tarifní dohoda o stanovení podílu tržeb mezi dopravci v zóně 71
Olomouc  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Tarifní  dohody  o  stanovení  podílu  tržeb  mezi  dopravci
v zóně  71  Olomouc  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  mezi
Olomouckým krajem a 

a)  statutárním  městem  Olomouc  se  sídlem  Horní  náměstí  583,  779  11  Olomouc,
IČ: 00299308,

b) Dopravním podnikem města Olomouce, a.s. se sídlem Koželužská 563/1, 771 10
Olomouc, IČ: 47676639,

c)  Veolia  Transport  Morava  a.s.  se  sídlem  Vítkovická  3133/5,  702  00  Ostrava,
Moravská Ostrava, IČ: 25827405, 

d)  FTL-First  Transport  Lines,  a.s.,  se  sídlem  Letecká  8,  796  23  Prostějov,
IČ: 46345850, 

e) VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522, 798 17 Smržice, okres Prostějov,
IČ: 26236699

dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Tarifní  dohodu o stanovení  podílu tržeb mezi dopravci
v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu
2 usnesení

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/83/5/2012 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2012 – návrh vzorových smluv 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého
kraje z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2012
dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  dopracovat ustanovení smluv ve věci propagace Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ZOK 24. 2. 2012

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o  poskytnutí  dotace dle  bodu 2  usnesení  po
schválení dotací z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2012 Zastupitelstvem Olomouckého kraje na zasedání 24. 2. 2012

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

2



Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/83/6/2012 Dodatky  k  vybraným  Smlouvám  o  zajištění  poskytování
sociálních služeb - hlášené změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05241/OIEP/DSM  ze  dne  10.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem
a PONTIS  Šumperk,  o.  p.  s.,  se  sídlem  Temenická  2620/5,  787  01   Šumperk,
IČ: 25843907, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05301/OIEP/DSM  ze  dne  10.12.2010  mezi  Olomouckým  krajem
a PONTIS  Šumperk,  o.  p.  s.,  se  sídlem  Temenická  2620/5,  787  01   Šumperk,
IČ: 25843907, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05479/OIEP/DSM  ze  dne  22.12.2010  mezi  Olomouckým  krajem
a obecně  prospěšnou  společností  Duševní  zdraví,  o.  p.  s.,  se  sídlem  nám.
Přerovského povstání 1/2803, 750 01  Přerov, IČ: 27836886, dle Přílohy č. 3 důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05220/OIEP/DSM  ze  dne  10.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem
a Střediskem  rané  péče  SPRP  Olomouc,  se  sídlem  Střední  Novosadská  52/356,
779 00  Olomouc, IČ: 75095009, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05240/OIEP/DSM  ze  dne  10.12.2010  mezi  Olomouckým  krajem
a organizací  KAPPA-HELP,  o.  s.,  se  sídlem  nám.  Přerovského  povstání  1/2803,
750 02  Přerov, IČ: 66743192, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05237/OIEP/DSM  ze  dne  10.12.2010  mezi  Olomouckým  krajem
a Pro Vás, o. s., se sídlem Holická 31, 772 00  Olomouc, IČ: 26538181, dle Přílohy č. 6
důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05250/OIEP/DSM  ze  dne  10.12.2010  mezi  Olomouckým  krajem
a Spolkem Trend vozíčkářů Olomouc, Lužická 101/7, 779 00  Olomouc, IČ: 61984680,
dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajštění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05439/OIEP/DSM  ze  dne  10.12.2010  mezi  Olomouckým  krajem
a příspěvkovou  organizací  Sociální  služby  Šternberk,  p.  o.,  Komenského  388/40,
785 01  Šternberk, IČ: 70939730, dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy

10. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatky k vybraným Smlouvám o zajištění poskytování
sociálních služeb dle bodu 2-9 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

3



UR/83/7/2012 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí ČR – SPŠ a OA Uničov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy č. 10073523 o poskytnutí podpory ze Státního
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci
"Realizace energeticky úsporných opatření  -  SPŠ a OA Uničov"  mezi Olomouckým
krajem  a  Státním  fondem  životního  prostředí  ČR se  sídlem  Praha  4,  Olbrachtova
2006/9, 140 00, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/83/8/2012 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Domov  pro
seniory Javorník - evakuační lůžkový výtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 22.  8.  2011 na
realizaci  akce  „Domov  pro  seniory  Javorník  -  evakuační  lůžkový  výtah“  mezi
Olomouckým krajem a společností SAN-JV, s.r.o. se sídlem Šumperk, Lidická 2567/56,
PSČ 787 01, IČ: 646 18 951, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  22.  8.  2011
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/83/9/2012 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku Oblastnímu spolku
ČČK Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  Oblastnímu
spolku ČČK Olomouc, IČ: 00426474 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

4



UR/83/10/2012 Smlouva o poskytnutí  příspěvku na činnost  EUROPE DIRECT
2012 a zpráva o činnosti za rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  závěrečnou zprávu o činnosti  EUROPE DIRECT v roce
2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s  návrhem aktivit  EUROPE DIRECT v  roce 2012  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  350.000,-  Kč  statutárnímu  městu
Olomouc na činnost EUROPE DIRECT v roce 2012 dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  se  zněním  Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  činnost  EUROPE
DIRECT  v  roce  2012  mezi  Olomouckým  krajem  a  statutárním  městem  Olomouc
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  podpory
činnosti EUROPE DIRECT v roce 2012

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 2. 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku ve výši  350.000,-  Kč statutárnímu městu Olomouc na
činnost EUROPE DIRECT v roce 2012

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Smlouvu o poskytnutí  příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2012
a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat tuto smlouvu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

UR/83/11/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 2. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Přiloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

5



UR/83/12/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 2. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/83/13/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy  

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/83/14/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - Fond solidarity EU, dotace
obcím na krytí škod způsobených povodněmi v květnu a červnu
2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozdělením příspěvku z Fondu solidarity EU, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  návrh  na
rozdělení příspěvku z Fondu solidarity EU, dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 2. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozdělení příspěvku z Fondu solidarity EU, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č.1 důvodové
zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

6



O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  RNDr.  Ivan  Kosatík,
náměstek hejtmana

Bod programu: 4.5.

UR/83/15/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - vývoj  daňových příjmů –
únor 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/83/16/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - Čerpání úvěrového rámce
KB

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Žádost o čerpání 4. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému kraji
v částce 238 381 000,00 Kč dle Přílohy č. 1

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Žádosti o čerpání  4. tranše dle bodu 2 usnesení

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.7.

UR/83/17/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem realizace Významných projektů v částce  24 640 000 Kč dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 2. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený návrh realizace  Významných projektů  dle  Přílohy č.  1 v  částce
24 640 000  Kč  a  uložit  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat
smlouvy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.9.

7



UR/83/18/2012 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Středisku  sociální  prevence  Olomouc,
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Škoda  Felicia,
SPZ 3M5  71  72,  inventární  číslo  2,  předaného  k  hospodaření  Středisku  sociální
prevence Olomouc, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky,
dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 5.

UR/83/19/2012 Dodatek  č.  1  ke  zřizovací  listině  Koordinátora  Integrovaného
dopravního  systému  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  návrhu  Dodatku  č.  1  ke  zřizovací  listině  Koordinátora
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

3. u k l á d á  předložit  Dodatek  č.  1  ke  zřizovací  listině  Koordinátora  Integrovaného
dopravního  systému  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 2. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dodatek  č.  1  ke  zřizovací  listině  Koordinátora  Integrovaného  dopravního
systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/83/20/2012 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu č.p. 12 obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 56/1 (stavba na cizím
pozemku)  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami,
v k.ú. a obci Bílsko, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků –
poskytovatele  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu
ve výši  3  617  130,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva bude uzavřena po přestěhování všech klientů z pobočky Nových Zámků –
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace v obci Bílsko. 

8



2.2. odprodat  budovu  č.p.  38  obč.  vyb.  na  pozemcích  parc.  č.  st.  63/1,
parc. č. st. 120,  parc. č.  st.  121,  parc.  č.  st.  122, budovu bez č.p./č.e.  obč. vyb.  na
pozemcích parc.  č.  st.  123 a parc. č.  st.  124 a pozemky parc.  č.  st.  63/1 zast.  pl.
a nádvoří  o výměře 439 m2, parc. č.  st.  63/2 zast.  pl.  a nádvoří  o výměře 31 m2,
parc. č. st. 120 zast. pl. a nádvoří o výměře 20 m2, parc. č. st. 121 zast. pl. a nádvoří
o výměře 11 m2, parc.  č.  st.  122 zast.  pl.  a  nádvoří  o výměře 17 m2, parc.  č.  st.
123 zast. pl. a nádvoří o výměře 163 m2, parc. č. st. 124 zast. pl. a nádvoří o výměře
4 m2, parc. č. 3/1 zahrada o výměře 1 200 m2, parc. č. 3/2 ost. pl. o výměře 394 m2,
se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami  a  trvalými
porosty, vše v k.ú. a obci Bílsko vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Nových  Zámků  –  poskytovatele  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizace,  za
minimální  kupní  cenu  3  700  000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena po přestěhování všech klientů z pobočky
Nových  Zámků  –  poskytovatele  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizace  v  obci
Bílsko. 

2.3. vypůjčit  městu  Kojetín,  IČ:  00301370,  na  dobu  neurčitou  přistávací  plochu,
příjezdovou  komunikaci  k  přistávací  ploše,  ocelový  sloup  s  větrným  rukávcem,
světelným majákem, osvětlujícími reflektory a s uzamykatelnou skříňkou se spínačem
osvětlení, vše na pozemku parc. č. 7058 ostatní plocha v katastrálním území a obci
Kojetín,  kabelové  vedení  NN  o  celkové  délce  119,18  m  uložené  v  pozemcích
parc. č. 7058  a  parc.  č.  st.  1851/2,  a  části  pozemku  parc.  č.  7058  o  výměře  cca
218 m2, vše v katastrálním území a obci Kojetín, které jsou zastavěny výše uvedenými
objekty, a to za účelem provozování plochy pro příležitostné přistání vrtulníků leteckých
záchranných služeb.  Náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky,  jeho běžným
provozem, opravami a údržbou ponese vypůjčitel.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 3. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 20. 3. 2012

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 20. 3. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/83/21/2012 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/73/38/2011, body 4. 2., 4. 3.,
4. 4., 4. 5. ze dne 12. 10. 2011, ve věci uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc na části
pozemků v k. ú. Olomouc – město a v k.ú. Lazce, obec Olomouc, z důvodu změny
rozsahu práv sjednávaných v těchto smlouvách. 

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části

9



pozemků parc. č. 79/2 ost. pl. a parc. č. 79/3 ost. pl., oba v k.ú. Olomouc –město, obec
Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje a na části pozemků parc. č. 79/30 ost. pl.
a parc.  č.  198  ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  Olomouc  –  město,  obec  Olomouc,  v  budoucím
vlastnictví  Olomouckého  kraje  (nyní  ve  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce),
spočívajícího  v  právu  umístění,  zřízení  a  provozování  veřejného  osvětlení  na
(v) předmětných  pozemcích  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným
z věcného břemene a  statutárním městem Olomouc,  IČ:  00299308,  jako budoucím
oprávněným z věcného břemene za podmínek dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/448  a  III/446  Olomouc  -  okružní  křižovatka  ulic
Dobrovského, Na Střelnici“  kolaudována,  nejpozději  však do tří let  od dne uzavření
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 79/2 ost. pl. a parc. č. 79/3 ost. pl., oba v k.ú. Olomouc – město, obec
Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje a na část pozemku parc. č. 79/30 ost. pl.
v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, v budoucím vlastnictví  Olomouckého kraje
(nyní  ve  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce),  spočívajícího  v  právu  umístění,
zřízení  a provozování  vodovodu na (v)  předmětných pozemcích mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc,
IČ:  00299308,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  podmínek
dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho
roku ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba  „II/448  a  III/446
Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ kolaudována, nejpozději
však  do  tří  let  od  dne  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný
z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 79/2 ost. pl. v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, ve vlastnictví
Olomouckého kraje a na část pozemku parc. č. 198 ost. pl. v k.ú. Olomouc – město,
obec  Olomouc,  v  budoucím  vlastnictví  Olomouckého  kraje  (nyní  ve  vlastnictví
statutárního města Olomouce), spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování
kanalizačních  přípojek  –  vpustí  na  (v)  předmětných  pozemcích  mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc,
IČ:  00299308,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  podmínek
dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho
roku ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba  „II/448  a  III/446
Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ kolaudována, nejpozději
však  do  tří  let  od  dne  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný
z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 198 ost. pl. v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, ve vlastnictví
statutárního města Olomouce a na části pozemků parc. č. 79/3 a parc. č. 79/2 ost. pl.
v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, a na část pozemku parc. č.  115/19 v k.ú.
Lazce, obec Olomouc, v budoucím vlastnictví statutárního města Olomouce (nyní ve
vlastnictví Olomouckého kraje), spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování
kanalizačních  přípojek  -vpustí  na  (v)  předmětných  pozemcích  mezi  statutárním
městem  Olomouc,  IČ:  00299308,  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene

10



a Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene dle důvodové
zprávy. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku ode dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/448 a III/446 Olomouc - okružní
křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ kolaudována, nejpozději však do tří let od
dne uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno
bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části budovy č. p. 467, Povel,
obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  st.  644  zast.  pl.  v  k.ú.  Povel,  obec  Olomouc  ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Domu  dětí  a  mládeže  Olomouce,
spočívajícího v právu umístění  a provozování  objektové předávací  stanice,  v právu
přístupu a užívání společných částí  této budovy v souvislosti  s provozem, správou,
kontrolou,  opravami,  údržbou,  montáží  (resp.  demontáží)  a  modernizací  tepelného
zdroje, tepelných přívodů a rozvodů včetně koncových topných a regulačních zařízení
zdroje,  vedení  a  odběru  elektrické  energie  a  připojení  na kanalizaci  a  na  odběrné
tepelné zařízení domu za účelem výroby a rozvodu tepelné energie mezi Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a společností  OLTERM & TD Olomouc, a.s.
jako  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  500,-  Kč,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. 1127/2, parc. č. 159/5 a parc. č. 159/6, vše v katastrálním území
a obci Pňovice, spočívajícího v právu užívání částí předmětných pozemků za účelem
zřízení (uložení),  provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné komunikační
sítě mezi Telefónicou Czech Republic, a. s., 

IČ:  60193336,  jako  budoucím  oprávněným,  obcí  Pňovice,  IČ:  00635731,  jako
budoucím  povinným  a  Olomouckým  krajem  jako  stavebníkem.  Smlouva  o  zřízení
věcného břemene bude uzavřena do 12 měsíců ode dne, kdy stavebník odešle výzvu
k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene budoucímu povinnému a budoucímu
oprávněnému.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  řádné  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,
navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Olomoucký  kraj  uhradí  jednorázovou
úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy
o zřízení  věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

3.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. 1289/2 a parc. č. 1298, oba v katastrálním území a obci Pňovice,
spočívajícího v právu užívání  částí  pozemků za účelem zřízení  (uložení),  provozu,
údržby a oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě mezi Telefónicou Czech
Republic,  a.  s.,  IČ: 60193336,  jako budoucím oprávněným, Povodím Moravy,  s.  p.,
IČ: 70890013,  jako  budoucím  povinným  a  Olomouckým  krajem  jako  stavebníkem.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 90 dnů po dokončení stavby
„SO  481  Přeložky  sdělovacích  kabelů“.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu
neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních
předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení
věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí
jednorázovou  úhradu  za  zřízení  věcného  břemene  a  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu
na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

11



3.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku  parc.  č.  1298  v  katastrálním  území  a  obci  Pňovice,  spočívajícího  podle
schválené a Povodím Moravy,  s.  p.  odsouhlasené projektové dokumentace v právu
umístění  a provozování  staveb „SO 451 Úpravy VO a MR“,  „SO 302 B – dešťová
kanalizace silnice II/446 v km 0,44 – 0,93“ a „SO 303 A – dešťová kanalizace silnice
II/446 v km 0,93 – 1,22“,  realizovaných v rámci stavby „II/446, III/44621 Pňovice –
průtah“, a dále v právu přístupu oprávněného nebo jím pověřených osob na předmětný
pozemek i vjezdu a odjezdu motorových vozidel a mechanizmů za účelem provádění
čištění, údržby a oprav těchto staveb, mezi obcí Pňovice, IČ: 00635731, jako budoucím
oprávněným,  Povodím  Moravy,  s.  p.,  IČ:  70890013,  jako  budoucím  povinným
a Olomouckým krajem jako  investorem.  Smlouva o  zřízení  věcného břemene bude
uzavřena do 90 dnů po dokončení staveb „„SO 451 Úpravy VO a MR“, „SO 302 B –
dešťová kanalizace silnice II/446 v km 0,44 – 0,93“ a „SO 303 A – dešťová kanalizace
silnice II/446 v km 0,93 – 1,22“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  řádné  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Nebude-li  možné  věcné
břemeno ocenit znaleckým posudkem, bude hodnota věcného břemene oceněna ve
výši 10 000,- Kč s navýšením o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí
jednorázovou  úhradu  za  zřízení  věcného  břemene  a  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu
na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

3.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. 1193, parc. č. 1127/1, parc. č. 159/1, parc. č. 1126/3 a  pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1121, vše
v katastrálním území a obci Pňovice, spočívajícího v právu užívání částí pozemků za
účelem  zřízení  (uložení),  provozu,  údržby  a  oprav  podzemního  vedení  veřejné
komunikační  sítě  mezi  Telefónicou  Czech  Republic,  a.  s.,  IČ:  60193336,  jako
budoucím  oprávněným  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným
a stavebníkem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 12 měsíců po
převzetí  dokončené stavby „SO 481 Přeložky sdělovacích kabelů“.  Věcné břemeno
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč, navýšenou
o příslušnou  sazbu  DPH.  Olomoucký  kraj  uhradí  jednorázovou  úhradu  za  zřízení
věcného břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému
břemenu do katastru nemovitostí.

3.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. 1289/2 a parc. č. 1298, oba v katastrálním území a obci Pňovice,
spočívajícího  podle  schválené  a  Povodím  Moravy,  s.  p.  odsouhlasené  projektové
dokumentace  v  právu  umístění  a  provozování  staveb  „SO  001  Demolice  mostu
evid. č. 446-006“  „SO  201  Most  event.  č.  446-006“,  „SO  002  Demolice  mostu
evid. č. 446-007“, „SO 202 Most evid. č. 446-007“ a „SO 004 Demolice Lávek pro pěší“,
realizovaných  v  rámci  stavby  „II/446,  III/44621  Pňovice  –  průtah“  a  dále  v  právu
přístupu oprávněného nebo jím pověřených osob na předmětný pozemek i ve vjezdu
a odjezdu  motorových  vozidel  a  mechanizmů  za  účelem  provádění  čištění,  údržby
a oprav  těchto  staveb,  mezi  Povodím Moravy,  s.  p.,  IČ:  70890013,  jako budoucím
povinným  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene bude  uzavřena  do  90  dnů  po  dokončení  staveb  „SO 201  Most
evid. č. 446-006“ a „SO 202 Most evid. č. 446-007“. Věcné břemeno bude zřízeno na
dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle
právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni uzavření řádné smlouvy
o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nebude-li
možné věcné břemeno ocenit znaleckým posudkem, bude hodnota věcného břemene
oceněna ve výši 10 000,- Kč s navýšením o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký

12



kraj  uhradí  jednorázovou  úhradu  za  zřízení  věcného  břemene  a  veškeré  náklady
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

3.11. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2003/2
ost. pl. v k. ú. Paseka u Šternberka a obci Paseka, spočívajícího v právu průchodu
a průjezdu přes předmětný pozemek za účelem přístupu a příjezdu k části pozemku
parc. č. 2003/2 ost. pl. o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 542-78/2010 ze
dne 6.  9.  2010 pozemek parc.  č.  2003/8 ost.  pl.  o výměře 54 m2, v k.  ú.  Paseka
u Šternberka, obec Paseka v rozsahu dle geometrického plánu č. 572-505/2011 ze dne
7. 12. 2011, vše ve prospěch každého vlastníka části pozemku parc. č. 2003/2 ost. pl.
o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 542-78/2010 ze dne 6. 9. 2010 pozemek
parc. č. 2003/8 ost. pl. o výměře 54 m2, v k. ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka,
mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  manžely  Evou
a Miroslavem Střížovými jako oprávněnými z věcného břemene. Věcné břemeno bude
zřízeno  na  dobu  neurčitou,  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  525,-  Kč,  navýšenou
o příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene,  minimálně  ve  výši  4  412,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

3.12. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k budově bez
č.p./č.e. – stavba občanského vybavení na pozemku parc. č. 389 a k částem pozemků
parc. č. 389, parc. č. 390, parc. č. 391, parc. č. 392 a parc. č. 393, vše v k. ú. a obci
Jeseník, spočívající v právu umístění a provozování optického kabelu na předmětných
nemovitostech,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními
a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky a v právu vstupovat v nezbytném
rozsahu  do  předmětné  budovy  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,
opravami,  změnami  nebo odstraňováním tohoto  zařízení  mezi  Olomouckým krajem
jako  budoucím povinným z  věcného  břemene a  společností  Internet  Expert,  s.r.o.,
IČ: 28562704,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou
úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou
o příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
nejpozději do 1 roku od ukončení stavebních prací. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

3.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  budově
č. p. 916 – stavba občanského vybavení na pozemku parc. č. 968/3 a k části pozemku
parc. č. 968/2, vše v k. ú. a obci Jeseník, spočívající v právu umístění a provozování
optického  kabelu  na  předmětných  nemovitostech,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět
v nezbytném  rozsahu  dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětné
pozemky a v právu vstupovat v nezbytném rozsahu do předmětné budovy v souvislosti
se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto
zařízení  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností  Internet  Expert,  s.r.o.,  IČ:  28562704,  jako  budoucím  oprávněným
z věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem
dle právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy
o zřízení  věcného břemene,  navýšenou o  příslušnou platnou  sazbu DPH.  Smlouva
o zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  1  roku  od  ukončení
stavebních prací. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

13



UR/83/22/2012 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej 2 staveb skladů na částech pozemku parc. č. 1989/5 ost. pl., stavby
skladu  na  části  pozemku  parc.  č.  1947/1  ost.  pl.,  části  pozemků  parc.  č.  1947/1
ost. pl. o výměře 7 065 m2, parc. č. 1989/3 ost. pl. o výměře 380 m2 a parc. č. 1989/5
ost.  pl.  o  výměře  837  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  566  –  235/2011  ze  dne
25. 7. 2011 pozemek parc. č. 1947/5 ost. pl. o celkové výměře 8 282 m2, vše v k.ú.
Paseka u Šternberka, obec Paseka, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména
s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do společného
jmění manželů Ing. Štěpánky a Mgr. Davida Holubových za kupní cenu v celkové výši
1 107 777,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného
břemene  na  části  pozemků  parc.  č.  1947/1  ost.  pl.,  parc.  č.  1989/3  ost.  pl.
a parc. č. 1989/5  ost.  pl.  v  k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka,  spočívajícího
v právu umístění a provozování kanalizace v předmětných pozemcích, a dále v právu
vstupu  a  vjezdu  na  tyto  pozemky  v  souvislosti  s  provozem,  správou,  opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  vše  ve  prospěch
Olomouckého kraje. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. 

4. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného  břemene na části  pozemků
parc.  č.  1947/1  ost.  pl.,  parc.  č.  1989/3  ost.  pl.  a  parc.  č.  1989/5  ost.  pl.,  vše
v k.ú. Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje
(v budoucím společném jmění  manželů  Ing.  Štěpánky  a  Mgr.  Davida  Holubových),
spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace v předmětných pozemcích,
a dále v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky v souvislosti s provozem, správou,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  vše  v  rozsahu
dle geometrického plánu č.  566 – 235/2011 ze dne 25.  7.  2011,  vše mezi  manželi
Ing. Štěpánkou  a  Mgr.  Davidem  Holubovými  jako  povinnými  z  věcného  břemene
a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena současně s kupní smlouvou na předmětné nemovitosti. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.3.

UR/83/23/2012 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením nájemní  smlouvy na pronájem budovy č.  p.  5,  objekt
bydlení,  Svatý  Kopeček,  na  pozemku  parc.  č.  252,  a  pozemků  parc.  č.  252,
parc. č. 256/1  a  parc.  č.  256/2,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména
s čistírnou  odpadních  vod  na  pozemku  parc.  č.  256/2,  studnou  na  pozemku
parc. č. 256/1, oplocením na pozemku parc. č. 256/1 a trvalými porosty na pozemku
parc. č. 256/1, vše v katastrálním území Svatý Kopeček, obec Olomouc mezi Střední

14



školou,  Olomouc - Svatý Kopeček,  B. Dvorského 17,  IČ: 00601691 jako nájemcem
a Arcibiskupstvím olomouckým, IČ 00445151 jako pronajímatelem na dobu neurčitou
s tříletou výpovědní dobou za dohodnuté nájemné ve výši 450 000 Kč ročně ve znění
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

3. u k l á d á   uzavřít smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 3. 4. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.4.

UR/83/24/2012 Majetkoprávní záležitosti  – souhlas s provedením technického
zhodnocení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  technickým  zhodnocením  budovy  bez  č.p./č.e.  na  pozemku
parc. č. 1773 v k.  ú.  a obci  Šternberk,  které zrealizuje  Středomoravská nemocniční
a.s., IČ: 27797660, jak nájemce uvedené budovy na své náklady

3. u k l á d á  vydat  souhlas  vlastníka  pro  stavební  řízení  s  provedením technického
zhodnocení dle bodu 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 20. 3. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.5.

UR/83/25/2012 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o novele zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  materiál  ve věci konkurzních řízení  na pracovní  místa ředitelů
školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže
a tělovýchovy
T: 3. 4. 2012

4. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku ředitelce Základní  školy Šternberk,
Olomoucká 76 dle bodu B) důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat platový výměr dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 3. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

15



UR/83/26/2012 Vyhodnocení poskytování učňovských stipendií

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  pokračovat  v  podpoře  učebních  oborů  formou  poskytování
učňovských stipendií.

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/83/27/2012 Pedagog Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci akce Pedagog Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  realizovat akci Pedagog Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové
zprávy

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže
a tělovýchovy
T: 3. 4. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/83/28/2012 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  A)
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 3. 2012

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o výši nájemného za užívání nebytových prostor
školskými příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem dle bodu B)
důvodové zprávy

6. u k l á d á  jednat se zástupci měst a obcí ve věci výše nájemného, případně zvážit
potřebnost  pronajatého  majetku pro  činnost  škol  a  školských zařízení  dle  bodu B)
důvodové zprávy

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže

16



a tělovýchovy, vedoucí odboru majetkového a právního
T: 9. 5. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/83/29/2012 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příspěvkové  organizaci  Olomouckého
kraje,  Střední  odborné  škole  Litovel,  Komenského  677,  IČ:   00848875,  ve  výši
34.106,62 Kč, dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje,  Střední  odborné  škole
Litovel,  Komenského  677,  IČ:   00848875,  povinnost  zaplatit  odvod  ve  výši
34.106,62 Kč

4. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  Střední  odborná  škola  Litovel,
Komenského 677, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 3. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/83/30/2012 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Střední odborná škola Litovel, Komenského 677

b) Středisko volného času ATLAS a BIOS, Přerov

c) Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257

d) Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164

e) Hotelová škola Vincenze Priessnitze, Dukelská 380, Jeseník

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 3. 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

17



UR/83/31/2012 Program  podpory  environmentálního  vzdělávání,  výchovy
a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  příspěvků  z  Programu  podpory
environmentálního vzdělávání,  výchovy a osvěty v  Olomouckém kraji  pro rok 2012
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  složení výběrové komise pro hodnocení a výběr podaných projektů
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vyhlásit Program podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty
v Olomouckém kraji pro rok 2012

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 3. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/83/32/2012 Principy rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro
školy a školská zařízení  Olomouckého kraje zřizovaná krajem
a obcemi na rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  odboru školství, mládeže a tělovýchovy přidělovat prostředky na
přímé náklady školám a školským zařízením na základě „Principů rozdělování dotace
na  přímé  náklady  na  vzdělávání  pro  školy  a  školská  zařízení  Olomouckého  kraje
zřizovaná krajem a obcemi na rok 2012"

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické
osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 3. 4. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/83/33/2012 Návrh na udělení  Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti
kultury za rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s udělením Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok
2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  o  udělení  Cen
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2011

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 2. 2012

18



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  udělení  Cen  Olomouckého  kraje  za  přínos  v  oblasti  kultury  za  rok  2011
dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/83/34/2012 Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za II. pololetí 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského
úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2011 dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 17.

UR/83/35/2012 Pravidla pro poskytování podpory začínajícím chovatelům včel
na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla pro poskytování dotace z Programu na podporu začínajících
chovatelů  včel  na  území  Olomouckého  kraje  pro  rok  2012  dle  Přílohy  č.  1  a  2
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
začínajícím chovatelům včel na území Olomouckého kraje v roce 2012 dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

4. u k l á d á  zveřejnit  Pravidla  pro  poskytování  dotací  z  Programu  na  podporu
začínajících chovatelů včel na území Olomouckého kraje pro rok 2012

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: 6. 3. 2012

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/83/36/2012 Program prevence kriminality Olomouckého kraje pro rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  realizací  krajského  neinvestičního  projektu  "Plánuj  a  chovej  se
předvídavě" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  krajský  neinvestiční  projekt  "Plánuj  a  chovej  se  předvídavě"
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

19



schválit realizaci krajského neinvestičního projektu "Plánuj a chovej se předvídavě"

5. s o u h l a s í  s  podáním  Žádosti  o  státní  účelovou  dotaci  Ministerstvu  vnitra
a zavázáním se zpracovat  Koncepci  prevence  kriminality  na období  2013  až  2016
dle Příloh č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy 

6. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Žádosti o státní účelovou dotaci a k podpisu čestného prohlášení dle Příloh č. 2, 3 a 4
důvodové zprávy

7. u k l á d á   odeslat Žádost o státní účelovou dotaci a čestné prohlášení Ministerstvu
vnitra dle Příloh č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 20. 3. 2012

8. j m e n u j e  Bc. Michala Poláčka, manažera prevence kriminality Olomouckého kraje,
koordinátorem Programu prevence kriminality  Olomouckého kraje pro roky 2012 až
2015

9. s o u h l a s í  s vytvořením Pracovní  skupiny prevence kriminality  na období  2012
až 2015

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 19.

UR/83/37/2012 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  osobního  příplatku  ředitelům  příspěvkových  organizací,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 3. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 20.

UR/83/38/2012 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví
pro rok 2012 - vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem Pravidel Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast
zdravotnictví pro rok 2012 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2

3. u k l á d á  předložit  návrh  Pravidel  dotačního  programu  dle  bodu  2  usnesení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 2. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

20



schválit Pravidla Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro
rok 2012 dle důvodové zprávy včetně příloh

5. j m e n u j e  komisi  pro  otvírání  obálek  a  hodnotící  komisi  pro  posouzení  žádostí
o dotace v Dotačním programu Olomouckého kraje pro oblast  zdravotnictví  pro rok
2012 dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  písemné  vyhotovení  jmenovacích  listin  dle  bodu
2 usnesení  za  podmínky,  že  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schválí  pravidla
dotačního programu v souladu s bodem 4 tohoto usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/83/39/2012 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové
prevence pro rok 2012 – vyhodnocení žádostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit návrh na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 2. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/83/40/2012 Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková  organizace  –
souhlas zřizovatele s prodloužením pronájmu na dobu delší než
jeden rok

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  pronájmem  pozemků  parc.  č.  st.  467,  parc.  č.  2138/39
a parc. č. 2138/40  v  katastrálním  území  Paseka  u  Šternberka  potřebných  pro
zásobování  pitnou  vodou  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace, IČ 00849081, na dobu delší než jeden rok, a to na dobu do 31. 12. 2016,
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  souhlas  zřizovatele  s  pronájmem  pozemků  dle  bodu
2. tohoto usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví

4. u k l á d á  sdělit  Odbornému  léčebnému  ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizaci,
souhlas zřizovatele s pronájmem pozemků dle bodu 2. tohoto usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 6. 3. 2012

21



Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/83/41/2012 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –  zvýšení  základního  kapitálu
peněžitým vkladem, smlouva o upsání akcií

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zvýšení  základního  kapitálu  akciové  společnosti  Nemocnice
Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ
779  00  IČ:  26873346,  schválené  16. 12. 2011  Zastupitelstvem  Olomouckého  kraje
v UZ/22/41/2011, takto: 

a)  Základní  kapitál  akciové  společnosti  se  zvyšuje  ze   467  000  000,-Kč  upsáním
nových akcií o 6 000 000,- Kč na částku 473 000 000,- Kč. 

b) Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští.

c) Na zvýšení základního kapitálu bude vydáno 6 kusů kmenových akcií  na jméno,
s omezenou převoditelností, v listinné podobě nekotované  o  jmenovité hodnotě jedné
akcie 1 000 000,- Kč

d) Emisní kurz činí 1 000 000,- Kč. 

e) Všechny akcie budou upsány peněžitým vkladem s využitím přednostního práva na
upisování akcií v plném rozsahu bez veřejné výzvy k upisování akcií.

f)  Akcie  budou  upsány  jediným  akcionářem  ve  smlouvě  o  upsání  akcií  podle
ustanovení  § 204 odst.5  obchodního zákoníku,  jejíž  návrh vyhotoví  představenstvo
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. s tím, že lhůta pro upsání akcií začne běžet od
doručení návrhu na upsání akcií (po právní moci rozhodnutí soudu o zápisu rozhodnutí
jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku) a skončí
uplynutím 30 dnů od jejího započetí.

g) Místem pro upisování akcií - uzavření smlouvy o upsání akcií - je sídlo společnosti
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. tedy Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a,
PSČ 779 00. 

h)  O  počátku  lhůty  pro  upsání  akcií  bude  představenstvo  společnosti  informovat
jediného  akcionáře,  a  spolu  s  informací  o  začátku  lhůty  k  upisování  akcií,  bude
jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií.

i) Upisovatel je povinen ve lhůtě do 30 dnů od uzavření smlouvy o upsání akcií splatit
emisní  kurz  upsaných  akcií  na  účet  č.35-6199260287/0100  vedený  na  jméno
Nemocnice Olomouckého kraje a.s.

j) O splacení vkladu vydá vkladatel prohlášení vkladatele dle § 60 odst.4 obchodního
zákoníku.

3. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  aby,  za
Olomoucký  kraj,  učinil  formou  notářského  zápisu  rozhodnutí,  kterým  se  schvaluje
zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem dle bodu 2 tohoto usnesení.

4. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Olomouckým krajem se sídlem
Jeremenkova 1191/ 40a, Olomouc Hodolany, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a Nemocnicí
Olomouckého  kraje,  a.s.  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc  Hodolany,

22



PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 , dle návrhu smlouvy v Příloze č.1 této důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing. Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy  o  upsání  akcií  dle  bodu  3  tohoto  usnesení  v  zákonem  předepsané  lhůtě
dle důvodové zprávy. 

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/83/42/2012 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc – Propojovací teplovod“

b) „Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – Přestavba kotelny“

c) „Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk – Přestavba prádelny“

d) „Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu interních oborů, I. etapa“

e) „Rozvoj služeb e-Governmentu v Olomouckém kraji“

f)  „Snížení  nákladů na nákupu materiálu a služeb v 32 příspěvkových organizacích
Olomouckého kraje v sociální oblasti“

3 . j m e n u j e  určené  osoby  pro  otevírání  obálek  a  pro  posouzení  a  hodnocení
nabídek,  personální  složení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení
kvalifikace a hodnotících komisí

4 . u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 20. 3. 2012

5 . p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se
veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) až f) usnesení

6 . s c h v a l u j e  zájemce pro  další  účast  v  užším řízení  na  výběr  dodavatele  pro
investiční akci „III/36711 Bedihošť – průtah“ dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 26.

UR/83/43/2012 Financování oprav a dobudování významných pietních míst na
území Olomouckého kraje v roce 2012 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím příspěvku ve výši  240.000 Kč pro obec Nový Malín,
IČ: 00303089 na účel dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  260.000  Kč  pro  obec  Tršice,
IČ: 00299588 na účel dle důvodové zprávy

23



4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  1.000.000  Kč  pro  obec  Luká,
IČ: 00299171  na účel dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  financování  oprav
a dobudování významných pietních míst na území Olomouckého kraje v roce 2012

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 2. 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku ve výši 240.000 Kč pro obec Nový Malín, příspěvku ve
výši 260.000 Kč pro obec Tršice a příspěvku ve výši 1.000.000 Kč pro obec Luká na
účel dle důvodové zprávy a uložit  Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého
kraje, podepsat smlouvy 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 27.

UR/83/44/2012 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2011 podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2011 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2

2. u k l á d á  zveřejnit  Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  –  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2011 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím v zákonné lhůtě do 1. 3. 2012 na webových stránkách Olomouckého
kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 28.

UR/83/45/2012 Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok
2012 dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  strukturu grafiky titulních stran tištěných materiálů Olomouckého kraje
pro rok 2012 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje ve spolupráci s garanty materiálů

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

24



5. u k l á d á  zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 6. 3. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 29.

UR/83/46/2012 Nadregionální  akce  cestovního  ruchu  navržené  k  podpoře
Olomouckým krajem v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci akcí
na území Olomouckého kraje v roce 2012 pro žadatele č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12
a 13 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/82/25/2012  ze  dne  24.  1.  2012  v  bodu  2
u příjemců v Programu III., žádost č.150 (Hanácká kyselka, s.r.o., Horní Moštěnice 547
-  Balony  nad  hradem)  a  žádost  č.  195  (Město  Loštice  -  Loštické  slavnosti  hudby
a tvarůžků)

4. s c h v a l u j e  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  ve znění  vzorové  smlouvy o  poskytnutí  příspěvku
s žadateli č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12 a 13 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku dle bodu 4
usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

7. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na
realizaci  akcí  na  území  Olomouckého  kraje  v  roce  2012  pro  žadatele  č.  7  a  9
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

8. u k l á d á  předložit  materiál  „Nadregionální  akce  cestovního  ruchu  navržené
k podpoře Olomouckým krajem v roce 2011“ pro žadatele č. 7 a 9 dle upravené Přílohy
č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 2. 2012

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci
akcí na území Olomouckého kraje v roce 2012 pro žadatele č. 7 a 9 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy a schválit uzavření smluv s těmito žadateli

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvy
o poskytnutí finančního příspěvku s žadateli č. 7 a 9 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 30.

25



UR/83/47/2012 Pravidla pro podporu činnosti turistických informačních center
v Olomouckém kraji pro rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pravidla  dotačního  programu  na  „Podporu  zkvalitnění  služeb
turistických  informačních center  v  Olomouckém kraji  v  roce 2012“  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  pravidla  dotačního  programu  na  „Podporu  zkvalitnění  služeb
turistických  informačních  center  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2012“  na  webových
stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

4. s c h v a l u j e  složení  komise  pro  hodnocení  žádostí  o  poskytnutí  dotace
dle pravidel  dotačního  programu  na  „Podporu  zkvalitnění  služeb  turistických
informačních center v Olomouckém kraji v roce 2012“ dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  k  odsouhlasení  seznam  žádostí
doporučených k poskytnutí dotace

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 3. 4. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 31.

UR/83/48/2012 Zahraniční  aktivity  Olomouckého  kraje  -  přehled  za  rok  2011
a plán na rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  zahraničních  aktivit  pro  rok  2012  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  dopracovat  plán  aktivit  pro  rok  2012  u  partnerských  regionů:  Reggio
Emilia, Opolské vojvodství, Župa Baranya, Kostromská oblast a dále u potenciálních
partnerských  regionů:  Ázerbájdžán  -  region  Ganja,  Dolnoslezské  vojvodství
a Rumunsko - župa Mehedinti 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 3. 4. 2012

4 .  u k l á d á  realizovat  předložený  návrh  zahraničních  aktivit  pro  rok  2012
dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2012

5. s c h v a l u j e  členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
2012 včetně finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 5.000,- €

4. u k l á d á  organizačně  zabezpečit  členství  Olomouckého  kraje  v  organizačním
výboru Letní školy AER

26



O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2012

5. s c h v a l u j e  zapojení  zástupce ZMOK do aktivit  Youth  Regional  Network  AER
v roce 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

UR/83/49/2012 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
IV. čtvrtletí 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/83/50/2012 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
legislativu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z  18.  jednání  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 16. 1. 2012

Předložil: předsedkyně komise rady
Bod programu: 34.

UR/83/51/2012 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a) Zápis ze 17. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 11. 11. 2011

b) Zápis z 18. zasedání Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 30. 11. 2011

c)  Zápis  ze  17.  zasedání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 15. 12. 2011

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 24. 2. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

27



Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 35.

UR/83/52/2012 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Mohelnice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  11.  výjezdního  jednání  členů  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  program a organizačně  zabezpečit  11.  výjezdní  jednání  členů
rady

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 24. 2. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 36.

UR/83/53/2012 Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje – Komise
pro rozvoj venkova a zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  paní  Ing.  Kateřinu  Mračkovou  členkou  Komise  pro  rozvoj  venkova
a zemědělství Rady Olomouckého kraje s účinností od 7. 2. 2012

3. u k l á d á  vyhotovit nové člence komise Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 37.

UR/83/54/2012 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  aktuálním  stavu  přípravy  a  realizace
protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 2. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření
na území Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 38.

28



UR/83/55/2012 Archeologické centrum Olomouc, p.o. - veřejná zakázka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  do pětičlenné hodnotící  komise na veřejnou zakázku Archeologického
centra Olomouc, p.o. tři členy a 3 náhradníky dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 39.

UR/83/56/2012 Různé - Revokace usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/76/66/2011 ze dne 22. 11. 2011

3. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/78/66/2011 ze dne 6. 12. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 40.1.

UR/83/57/2012 Různé - Sociální reforma I

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5. v y z ý v á  ministra práce a sociálních věcí Dr. Ing. Jaromíra Drábka k neprodlenému
přijetí  opatření,  která  povedou  ke  zlepšení  situace  v  administraci  nepojistných
sociálních dávek 

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 40.3.

UR/83/58/2012 Různé - Zahraniční pracovní cesta - Zadar (Chorvatsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana, do Zadaru (Chorvatsko) ve dnech 17. - 20. 4. 2012

29



Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 40.4.

V Olomouci dne 7. 2. 2012

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

30


	1. bere na vědomí upravený program 83. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 2. 2012
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/74/3/2011 ze dne 25. 10. 2011
	3. souhlasí s textem Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ:70888337, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat své usnesení č. UZ/22/4/2011 ze dne 16. 12. 2011 a schválit text Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS Jihomoravského kraje mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ:70888337, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Tarifní dohody o stanovení podílu tržeb mezi dopravci v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat Tarifní dohodu o stanovení podílu tržeb mezi dopravci v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2012 dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. ukládá dopracovat ustanovení smluv ve věci propagace Olomouckého kraje
	O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
	T: ZOK 24. 2. 2012
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení po schválení dotací z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2012 Zastupitelstvem Olomouckého kraje na zasedání 24. 2. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05241/OIEP/DSM ze dne 10. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a PONTIS Šumperk, o. p. s., se sídlem Temenická 2620/5, 787 01 Šumperk, IČ: 25843907, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05301/OIEP/DSM ze dne 10.12.2010 mezi Olomouckým krajem a PONTIS Šumperk, o. p. s., se sídlem Temenická 2620/5, 787 01 Šumperk, IČ: 25843907, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05479/OIEP/DSM ze dne 22.12.2010 mezi Olomouckým krajem a obecně prospěšnou společností Duševní zdraví, o. p. s., se sídlem nám. Přerovského povstání 1/2803, 750 01 Přerov, IČ: 27836886, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05220/OIEP/DSM ze dne 10. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a Střediskem rané péče SPRP Olomouc, se sídlem Střední Novosadská 52/356, 779 00 Olomouc, IČ: 75095009, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05240/OIEP/DSM ze dne 10.12.2010 mezi Olomouckým krajem a organizací KAPPA-HELP, o. s., se sídlem nám. Přerovského povstání 1/2803, 750 02 Přerov, IČ: 66743192, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05237/OIEP/DSM ze dne 10.12.2010 mezi Olomouckým krajem a Pro Vás, o. s., se sídlem Holická 31, 772 00 Olomouc, IČ: 26538181, dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05250/OIEP/DSM ze dne 10.12.2010 mezi Olomouckým krajem a Spolkem Trend vozíčkářů Olomouc, Lužická 101/7, 779 00 Olomouc, IČ: 61984680, dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy
	9. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajštění poskytování sociálních služeb č. 2010/05439/OIEP/DSM ze dne 10.12.2010 mezi Olomouckým krajem a příspěvkovou organizací Sociální služby Šternberk, p. o., Komenského 388/40, 785 01 Šternberk, IČ: 70939730, dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy
	10. ukládá podepsat Dodatky k vybraným Smlouvám o zajištění poskytování sociálních služeb dle bodu 2-9 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Smlouvy č. 10073523 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Praha 4, Olbrachtova 2006/9, 140 00, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 8. 2011 na realizaci akce „Domov pro seniory Javorník - evakuační lůžkový výtah“ mezi Olomouckým krajem a společností SAN-JV, s.r.o. se sídlem Šumperk, Lidická 2567/56, PSČ 787 01, IČ: 646 18 951, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 8. 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Oblastnímu spolku ČČK Olomouc, IČ: 00426474 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí závěrečnou zprávu o činnosti EUROPE DIRECT v roce 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem aktivit EUROPE DIRECT v roce 2012 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 350.000,- Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost EUROPE DIRECT v roce 2012 dle důvodové zprávy
	5. souhlasí se zněním Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2012 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci podpory činnosti EUROPE DIRECT v roce 2012
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 350.000,- Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost EUROPE DIRECT v roce 2012
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT v roce 2012 a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat tuto smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením příspěvku z Fondu solidarity EU, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na rozdělení příspěvku z Fondu solidarity EU, dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení příspěvku z Fondu solidarity EU, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Žádost o čerpání 4. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému kraji v částce 238 381 000,00 Kč dle Přílohy č. 1
	3. pověřuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Žádosti o čerpání 4. tranše dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 24 640 000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 v částce 24 640 000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Felicia, SPZ 3M5 71 72, inventární číslo 2, předaného k hospodaření Středisku sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem návrhu Dodatku č. 1 ke zřizovací listině Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
	3. ukládá předložit Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 1. – 2. 3. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/73/38/2011, body 4. 2., 4. 3., 4. 4., 4. 5. ze dne 12. 10. 2011, ve věci uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc na části pozemků v k. ú. Olomouc – město a v k.ú. Lazce, obec Olomouc, z důvodu změny rozsahu práv sjednávaných v těchto smlouvách.
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej 2 staveb skladů na částech pozemku parc. č. 1989/5 ost. pl., stavby skladu na části pozemku parc. č. 1947/1 ost. pl., části pozemků parc. č. 1947/1 ost. pl. o výměře 7 065 m2, parc. č. 1989/3 ost. pl. o výměře 380 m2 a parc. č. 1989/5 ost. pl. o výměře 837 m2, dle geometrického plánu č. 566 – 235/2011 ze dne 25. 7. 2011 pozemek parc. č. 1947/5 ost. pl. o celkové výměře 8 282 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do společného jmění manželů Ing. Štěpánky a Mgr. Davida Holubových za kupní cenu v celkové výši 1 107 777,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 1947/1 ost. pl., parc. č. 1989/3 ost. pl. a parc. č. 1989/5 ost. pl. v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace v předmětných pozemcích, a dále v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky v souvislosti s provozem, správou, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše ve prospěch Olomouckého kraje. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
	4. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 1947/1 ost. pl., parc. č. 1989/3 ost. pl. a parc. č. 1989/5 ost. pl., vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, ve vlastnictví Olomouckého kraje (v budoucím společném jmění manželů Ing. Štěpánky a Mgr. Davida Holubových), spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace v předmětných pozemcích, a dále v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky v souvislosti s provozem, správou, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 566 – 235/2011 ze dne 25. 7. 2011, vše mezi manželi Ing. Štěpánkou a Mgr. Davidem Holubovými jako povinnými z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou na předmětné nemovitosti.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem budovy č. p. 5, objekt bydlení, Svatý Kopeček, na pozemku parc. č. 252, a pozemků parc. č. 252, parc. č. 256/1 a parc. č. 256/2, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s čistírnou odpadních vod na pozemku parc. č. 256/2, studnou na pozemku parc. č. 256/1, oplocením na pozemku parc. č. 256/1 a trvalými porosty na pozemku parc. č. 256/1, vše v katastrálním území Svatý Kopeček, obec Olomouc mezi Střední školou, Olomouc - Svatý Kopeček, B. Dvorského 17, IČ: 00601691 jako nájemcem a Arcibiskupstvím olomouckým, IČ 00445151 jako pronajímatelem na dobu neurčitou s tříletou výpovědní dobou za dohodnuté nájemné ve výši 450 000 Kč ročně ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.
	3. ukládá uzavřít smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s technickým zhodnocením budovy bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 1773 v k. ú. a obci Šternberk, které zrealizuje Středomoravská nemocniční a.s., IČ: 27797660, jak nájemce uvedené budovy na své náklady
	3. ukládá vydat souhlas vlastníka pro stavební řízení s provedením technického zhodnocení dle bodu 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o novele zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál ve věci konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
	4. schvaluje změnu výše osobního příplatku ředitelce Základní školy Šternberk, Olomoucká 76 dle bodu B) důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat platový výměr dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje pokračovat v podpoře učebních oborů formou poskytování učňovských stipendií.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci akce Pedagog Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá realizovat akci Pedagog Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu 3 usnesení
	5. bere na vědomí informaci o výši nájemného za užívání nebytových prostor školskými příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá jednat se zástupci měst a obcí ve věci výše nájemného, případně zvážit potřebnost pronajatého majetku pro činnost škol a školských zařízení dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Střední odborné škole Litovel, Komenského 677, IČ: 00848875, ve výši 34.106,62 Kč, dle důvodové zprávy
	3. promíjí příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Střední odborné škole Litovel, Komenského 677, IČ: 00848875, povinnost zaplatit odvod ve výši 34.106,62 Kč
	4. ukládá informovat příspěvkovou organizaci Střední odborná škola Litovel, Komenského 677, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování příspěvků z Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje složení výběrové komise pro hodnocení a výběr podaných projektů dle důvodové zprávy
	4. ukládá vyhlásit Program podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje odboru školství, mládeže a tělovýchovy přidělovat prostředky na přímé náklady školám a školským zařízením na základě „Principů rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a obcemi na rok 2012"
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2011
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování dotace z Programu na podporu začínajících chovatelů včel na území Olomouckého kraje pro rok 2012 dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace začínajícím chovatelům včel na území Olomouckého kraje v roce 2012 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá zveřejnit Pravidla pro poskytování dotací z Programu na podporu začínajících chovatelů včel na území Olomouckého kraje pro rok 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s realizací krajského neinvestičního projektu "Plánuj a chovej se předvídavě" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit krajský neinvestiční projekt "Plánuj a chovej se předvídavě" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci krajského neinvestičního projektu "Plánuj a chovej se předvídavě"
	5. souhlasí s podáním Žádosti o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra a zavázáním se zpracovat Koncepci prevence kriminality na období 2013 až 2016 dle Příloh č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy
	6. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Žádosti o státní účelovou dotaci a k podpisu čestného prohlášení dle Příloh č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy
	7. ukládá odeslat Žádost o státní účelovou dotaci a čestné prohlášení Ministerstvu vnitra dle Příloh č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy
	8. jmenuje Bc. Michala Poláčka, manažera prevence kriminality Olomouckého kraje, koordinátorem Programu prevence kriminality Olomouckého kraje pro roky 2012 až 2015
	9. souhlasí s vytvořením Pracovní skupiny prevence kriminality na období 2012 až 2015
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení osobního příplatku ředitelům příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem Pravidel Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro rok 2012 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2
	3. ukládá předložit návrh Pravidel dotačního programu dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Pravidla Dotačního programu Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro rok 2012 dle důvodové zprávy včetně příloh
	5. jmenuje komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi pro posouzení žádostí o dotace v Dotačním programu Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro rok 2012 dle důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat písemné vyhotovení jmenovacích listin dle bodu 2 usnesení za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválí pravidla dotačního programu v souladu s bodem 4 tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s pronájmem pozemků parc. č. st. 467, parc. č. 2138/39 a parc. č. 2138/40 v katastrálním území Paseka u Šternberka potřebných pro zásobování pitnou vodou Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, IČ 00849081, na dobu delší než jeden rok, a to na dobu do 31. 12. 2016, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat souhlas zřizovatele s pronájmem pozemků dle bodu 2. tohoto usnesení
	4. ukládá sdělit Odbornému léčebnému ústavu Paseka, příspěvkové organizaci, souhlas zřizovatele s pronájmem pozemků dle bodu 2. tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00 IČ: 26873346, schválené 16. 12. 2011 Zastupitelstvem Olomouckého kraje v UZ/22/41/2011, takto:
	3. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, aby, za Olomoucký kraj, učinil formou notářského zápisu rozhodnutí, kterým se schvaluje zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem dle bodu 2 tohoto usnesení.
	4. schvaluje uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Olomouckým krajem se sídlem Jeremenkova 1191/ 40a, Olomouc Hodolany, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s. se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 , dle návrhu smlouvy v Příloze č.1 této důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o upsání akcií dle bodu 3 tohoto usnesení v zákonem předepsané lhůtě dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje určené osoby pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek, personální složení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) až f) usnesení
	6. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „III/36711 Bedihošť – průtah“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 240.000 Kč pro obec Nový Malín, IČ: 00303089 na účel dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 260.000 Kč pro obec Tršice, IČ: 00299588 na účel dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 1.000.000 Kč pro obec Luká, IČ: 00299171 na účel dle důvodové zprávy
	5. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál financování oprav a dobudování významných pietních míst na území Olomouckého kraje v roce 2012
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 240.000 Kč pro obec Nový Malín, příspěvku ve výši 260.000 Kč pro obec Tršice a příspěvku ve výši 1.000.000 Kč pro obec Luká na účel dle důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2011 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
	2. ukládá zveřejnit Výroční zprávu Olomouckého kraje – Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2011 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v zákonné lhůtě do 1. 3. 2012 na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2012 dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje strukturu grafiky titulních stran tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2012 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje ve spolupráci s garanty materiálů
	5. ukládá zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci akcí na území Olomouckého kraje v roce 2012 pro žadatele č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12 a 13 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. revokuje své usnesení č. UR/82/25/2012 ze dne 24. 1. 2012 v bodu 2 u příjemců v Programu III., žádost č.150 (Hanácká kyselka, s.r.o., Horní Moštěnice 547 - Balony nad hradem) a žádost č. 195 (Město Loštice - Loštické slavnosti hudby a tvarůžků)
	4. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smluv ve znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku s žadateli č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12 a 13 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 4 usnesení
	7. souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci akcí na území Olomouckého kraje v roce 2012 pro žadatele č. 7 a 9 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	8. ukládá předložit materiál „Nadregionální akce cestovního ruchu navržené k podpoře Olomouckým krajem v roce 2011“ pro žadatele č. 7 a 9 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci akcí na území Olomouckého kraje v roce 2012 pro žadatele č. 7 a 9 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv s těmito žadateli
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku s žadateli č. 7 a 9 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pravidla dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2012“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit pravidla dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2012“ na webových stránkách Olomouckého kraje
	4. schvaluje složení komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotace dle pravidel dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2012“ dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje k odsouhlasení seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh zahraničních aktivit pro rok 2012 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá dopracovat plán aktivit pro rok 2012 u partnerských regionů: Reggio Emilia, Opolské vojvodství, Župa Baranya, Kostromská oblast a dále u potenciálních partnerských regionů: Ázerbájdžán - region Ganja, Dolnoslezské vojvodství a Rumunsko - župa Mehedinti
	O: vedoucí kanceláře hejtmana
	T: 3. 4. 2012
	4. ukládá realizovat předložený návrh zahraničních aktivit pro rok 2012 dle upravené důvodové zprávy
	5. schvaluje členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER 2012 včetně finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 5.000,- €
	4. ukládá organizačně zabezpečit členství Olomouckého kraje v organizačním výboru Letní školy AER
	5. schvaluje zapojení zástupce ZMOK do aktivit Youth Regional Network AER v roce 2012
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2011
	1. bere na vědomí zápis z 18. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne 16. 1. 2012
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 11. výjezdního jednání členů Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 11. výjezdní jednání členů rady
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje paní Ing. Kateřinu Mračkovou členkou Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého kraje s účinností od 7. 2. 2012
	3. ukládá vyhotovit nové člence komise Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret
	1. bere na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje do pětičlenné hodnotící komise na veřejnou zakázku Archeologického centra Olomouc, p.o. tři členy a 3 náhradníky dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/76/66/2011 ze dne 22. 11. 2011
	3. revokuje své usnesení č. UR/78/66/2011 ze dne 6. 12. 2011
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. vyzývá ministra práce a sociálních věcí Dr. Ing. Jaromíra Drábka k neprodlenému přijetí opatření, která povedou ke zlepšení situace v administraci nepojistných sociálních dávek
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana, do Zadaru (Chorvatsko) ve dnech 17. - 20. 4. 2012

